2026年 3月 4日

各位

株式会社 SBI証券

東京海上アセットマネジメント株式会社

新生信託銀行株式会社

株式会社 BOOSTRY

セキュリティ・トークン活用 PE運用商品の取り組みで

「Japan Financial Innovation Award 2026」大賞を受賞

 株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」）は、2026 年 3 月 2 日（月）

に「Japan Financial Innovation Award 2026」にて、セキュリティ・トークン活用 PE（プライベートエクイティ）運用商

品の取り組みが「大賞」を受賞しましたのでお知らせします。

本 PE 運用商品は、当社、東京海上アセットマネジメント株式会社、新生信託銀行株式会社、株式会社

BOOSTRY の 4 社が共同開発したものであり、国内初※となる PE 投資を実現する特定受益証券発行信託の

ST の公募スキームです。

Japan Financial Innovation Award 2026は、金融分野における情報通信技術を活用した先進的な取組みを促

進し、業界内でのベストプラクティス共有を図ることに加え、企業グループや業種の垣根を超えたオープンイノ

ベーションのさらなる拡大を願い、2020年に新設した表彰制度です。

日本を代表するフィンテックセンターである FINOLAB が事務局となり、2025 年中にプレスリリースされた金融

関連のイノベーション案件を抽出し、その中から金融関連の専門家からなる FINOVATORS の審査により先進

性・成長性・金融業界変革の可能性といった観点から決定しています。

Japan Financial Innovation Award 2026 の詳細はこちら

https://jfia.tokyo/2026-jp/

※ 2025 年 9月 26 日時点、BOOSTRY調べ。

（ご参考）

本件に関するプレスリリース

2025年 9月 26日

国内初！ブロックチェーン技術を活用した個人投資家向けプライベートエクイティファンド投資商品を開発

＜金融商品取引法等に係る表示＞

商号等 株式会社 SBI証券 金融商品取引業者、商品先物取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 44号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業

協会、一般社団法人日本投資顧問業協会、一般社団法人日本 STO協会、日本商品先物取引

協会、一般社団法人日本暗号資産等取引業協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券の証券総合口座の口座開設料・管理料は無料です。

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場

合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプ

ション取引、商品先物取引、外国為替保証金取引、取引所CFD（くりっく株365）、店頭CFD取引（SBI CFD）で

は差し入れた保証金・証拠金（元本）を上回る損失が生じるおそれがあります）。各商品等への投資に際して

ご負担いただく手数料等及びリスクは商品毎に異なりますので、詳細につきましては、SBI証券WEBサイトの

当該商品等のページ、金融商品取引法等に係る表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

*************************************************************************************************

https://search.sbisec.co.jp/v2/popwin/info/home/irpress/prestory250926_011700.pdf?_gl=1*cp6gjq*_gcl_au*MTkyMjE2MTgyMi4xNzcxMTk3NzYx*_ga*NzM4MDY3MjE2LjE2NTM1NDU5NzQ.*_ga_2X743H1G05*czE3NzI1MjUwODgkbzMyNCRnMCR0MTc3MjUyNTA4OCRqNjAkbDAkaDA.